
Jedeme v tom spolu…

»  Od začátku roku 2023 bude nasazeno 5ks dvouvozových jednotek RegioPanter na trati 
Olomouc - Šumperk, které budou nahrazeny dodávkou 640.2 a poté přesunuty na plánované 
výkony v Moravskoslezském kraji 

»  Od 11. června 2023 bude následovat nasazení 10ks třívozových jednotek RegioPanter na 
trasu Olomouc - Šumperk - Vyškov na Moravě 

»  Další dodávky jednotek RegioPanter budou postupně až do března 2024 nahrazovat dosluhující 
elektrické jednotky ř. 460 a soupravy složené s osobních vozů klasické stavby na ramenech: 
•  Olomouc - Přerov - Hranice na Mor. - Vsetín 
• Nezamyslice - Prostějov - Olomouc - Zábřeh - Šumperk - Kouty nad Desnou

Informace o jednotce RegioPanter 

»  Jednotka RegioPanter je třívozová nízkopodlažní dvousystémová elektrická jednotka určená pro 
příměstskou a regionální dopravu. Oproti původním jednotkám RegioPanter mají ty nové řadu 
technických vylepšení. Jsou vybaveny moderním informačním systémem, Wi-Fi, kamerami, 
možností automatického vedení vlaku a už z výroby budou vybaveny nejmodernějším vlakovým 
zabezpečovacím zařízením ETCS. Mezi standardní výbavu pak patří oddíly 1. a 2. třídy, zásuvky pro 
nabíjení mobilních telefonů nebo počítačů, místa pro přepravu osob se sníženou schopností 
pohybu, jízdních kol nebo dětských kočárků. Jednotky jsou určeny pro provoz na obou českých 
napájecích systémech 3 kV DC a 25 kV AC a jejich maximální rychlost je 160 km/h. 

Nasazení jednotek RegioPanter 
v Olomouckém kraji: 

letak A5_Olomouc2.qxp_A5_Olomouc  15.12.2022  18:56  Stránka 1


